
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
À'<yu> *L ♦KfcrUo Qàaj'JU

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
’k’k'k'k'k̂ 'k'k'k'k’kifk'k-k

Via V.Emanuele, n. 20 
92010 Lampedusa (AG)

Tel. +39 0922 975911 
Fax + 39 0922 97 00 27

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N °<fo£ DEL

Oggetto: Determina a contrarre - Affidamento diretto acquisto registri determine dirigenziali e 
delibere consiliari Settore I CIG: è  £  12 D C 1 >  \

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che sono stati esauriti i registri per la numerazione delle determinazioni dirigenziali e delle 
deliberazioni consiliari;
Dato atto che sussiste la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto di:
- n.01 registro per la numerazione delle determinazioni dirigenziali;
- n.01 registro per la numerazione delle deliberazioni consiliari;
Considerato l’esiguo importo del servizio richiesto, si è ritenuto possibile applicare la procedura per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, in 
particolare alla procedura per l’affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36, comma 2 lett. a) del 
Nuovo Codice dei Contratti, il quale recita “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta’'1; 
Dato atto che veniva, chiesto, alla ditta “Industria Grafica Sarcuto s.r.l.” di emettere preventivo di 
spesa in ordine all’acquisto dei registri suddetti, ditta già fornitrice di servizi analoghi per altri Settori 
dell’Ente;
Visto il preventivo acquisito al protocollo di quest’ente con nota prot n. 10917 trasmesso dalla ditta: 
“Industria Grafica Sarcuto s.r.l.” con sede legale in Via Unità D’Italia, n.30 (S. Giusippuzzu) - 
92100 Agrigento C.F: 00218850840 per un importo di €. 353,80 oltre spese di trasporto pari ad €. 
18,30;
Ritenuta l’offerta presentata congrua, sia in rapporto ai prezzi generali di mercato per analoghe 
forniture e sia per l’esigenza di ottemperare con tempestività ad effettuare l’acquisto;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la D.S. n. 14/2020;
Vista la D.D. n. 03/2020;
Vista la L.R. 30/2000;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto l’art. 107, comma 3 lett. d) del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.lgs. 267/2000 e 
al D.lgs. 118/2011;
Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al DPCM 28/12/2011;

DETERMINA



Di impegnare, per i motivi descritti in premessa, la spesa complessiva di €. 372,10 comprensiva di 
trasporto per l’acquisto di n.02 registri per la numerazione delle determinazioni dirigenziali e delle 
deliberazioni consiliari;
Di far fronte alla spesa complessiva di €. 372,10, Imputandola al Codice Numero: ? . i .: .? )
Capitolo: A X s . L . . . .  . Impegno: . ir .}. .4-2. . Esercizio provvisorio 2020/ lo  l V
Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 23/6/2011, n.118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e delle 
disposizioni correttive e integrative del D.lgs. 126/2014.

Anno Registrazione: 2020
Totale: €. 372,10
N. Impegno/data: /£ o
Capitolo: & °ò l_

ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
2020 €. 372,10
2021

VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si oppone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151 comma 4, del D.lgs. n.267/2000.

Impegno di spesa n .^  4 >/2020

Lampedusa F2 1| LUG. 2020 _
................................ .

:ore III 
raro


